Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO  DE  APLAUSO  DO  PADRE  DANIEL  ANTONIO  DO  CARMO  –  PÁROCO  DA
PARÓQUIA IMACULADA CONCEIÇÃO, PELA COMEMORAÇÃO DO 9º ANIVERSÁRIO DE
ORDENAÇÃO SACERDOTAL, DESEJANDO-LHE MUITAS BÊNÇÃOS E DISCERNIMENTO
PARA GUIAR O REBANHO QUE LHE FOI CONFIADO.

Destinatário: Padre Daniel Antonio do Carmo – Pároco da Paróquia Imaculada Conceição

Excelentíssimo Presidente,

Após  cumpridas  as formalidades regimentais  e aprovação deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção de Aplauso enviada ao destinatário para conhecimento.

É  com  grande  satisfação  que  congratulamos  e  aplaudimos  o  Padre  Daniel  Antonio  pela
comemoração dos 09 anos de Ordenação Sacerdotal,  sendo Sacerdote zeloso e amoroso,
cuidando do seu rebanho com muita dedicação e esmero.

Agradecemos por todo o trabalho desenvolvido na comunidade da Imaculada Conceição, o
qual desempenha com muito cuidado e amor à Igreja, demonstrando todos os dias a força de
um homem íntegro e corajoso que luta junto com sua comunidade, engajado nas obras de
Deus.

Registramos nosso reconhecimento, cumprimentando-o por data tão importante em sua vida,
desejando-lhe que sua aliança com Cristo seja cada dias mais solidificada no amor a Jesus.

Rendemos  graças  a  Deus  por  todos  os  seus  dons  que  evangeliza  e  cativa  sempre  mais
ovelhas para a messe do Senhor.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 11 de dezembro de 2023.

RICARDO PRADO
Vereador - PL

MOÇÃO Nº 502/2023

M
O

Ç
ÃO

 N
º 5

02
/2

02
3

- P
ro

to
co

lo
 n

º 5
00

2/
20

23
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

1/
12

/2
02

3
17

:5
7:

28
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

dã
o

R
ic

ar
do

 V
ie

ira
 d

o
Pr

ad
o

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 B

72
3-

C
B6

5-
1B

A6
-3

FE
2.

Pag. 1/2

APROVADO
38ª Sessão Ordinária - 12/12/2023

M
O

Ç
ÃO

 N
º 5

02
/2

02
3

- P
ro

to
co

lo
 n

º 5
00

2/
20

23
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

1/
12

/2
02

3
17

:5
7:

28
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

dã
o

R
ic

ar
do

 V
ie

ira
 d

o
Pr

ad
o

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 B

72
3-

C
B6

5-
1B

A6
-3

FE
2.

Pag. 2/2